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marken bor, kan aldrig 

själen glömma
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Gotlands Missionstidning 
sommaren 2009 

Sommar på Gotland är ett begrepp som väcker 
ljuvliga minnen till liv både för dem som gästar 
ön och för oss som bor här året om eller delar 
av året. Gotland är ett paradis som det gäller 
att upptäcka. Det här numret av Gotlands Mis-
sionstidning vill i någon liten mån hjälpa till 
med det. Här berättas om vandingar runt ön, 
projekt som räcker många år. Pilgrimsvandring-
ar är en annan populär sysselsättning som pre-
senterats i tidigare nummer av tidningen och 
likaså har olika personer avslöjat sina smultron-
ställen. I det här numret får vi även förslag på 
möten och utfl yktsmål som lämpligen komplet-
teras med dagstidningarnas predikoturer.
Den dagliga bibelläsningen är nödvändig för en 
kristen. En hjälp till det är Bibelläsningsplanen 
som vi presenterar längre fram i tidningen. Den 
är hämtad från Svenska Bibelsällskapet. Man 
kan även lyssna på Dagens Bibelord på telefon 
0470-24100. Att varje dag ta emot Guds ord 
och vetskapen om att andra gör likadant skapar 
en innerlig och djup gemenskap även om man 
konkret är alldeles ensam.
Vi får önska varandra en riktigt glad och skön 
sommar och jag hoppas vi möts både konkret 
i Guds sköna natur och andligt i Guds ordets 
gemenskap. 

Aina Unemo

I denna ljuva sommartid
gå ut min själ och gläd dig vid

den store Gudens gåvor
Se hur i prydning jorden står
se hur för dig och mig hon får

så underbara håvor!
                           Sv Psalm 200

Vid midsommartid infaller ”Den Helige 
Johannes Döparens dag ”, och det ger oss 
anledning att stanna upp inför denna bibel-
gestalt.
I bibelns porträttgalleri fi nner vi många män 
och kvinnor som fått vara till stor välsignelse 
för sin samtid. En del av dem lyser starkare 
än andra därför att de utgör den del av Guds 
frälsningsplan med oss. En av dessa är Jo-
hannes Döparen.

Innan han föddes – ja när han ännu bara var 
ett löfte som Sakarias hade svårt att ta till sig 
– heter det om honom: ”Han skall bli stor 
inför Herren, han skall få många i Israel att 
vända tillbaka till Herren deras Gud. Han 
skall gå före Herren i Elias ande och kraft.” 
(Luk 1:15-17)

I samband med omskärelsen lovsjunger 
Sakarias och säger bl a ”Och du mitt barn 
skall kallas Den Högstes Profet, ty du skall 
gå före Herren och bana väg för honom 
(Luk 1:76)

Den Högstes Profet. Gamla förbundets siste 
profet – på gränsen till det nya förbundet. 
Efter en lång tid av profettystnad i Israel trä-
der Johannes Döparen fram med en förkun-
nelse som inte lämnade någon oberörd. För 
somliga blev besöket hos Johannes till livets 
vändpunkt och rika välsignelser. För an-
dra blev hans förkunnelse anledning till hat 
och bitterhet, mot honom själv. Sanningen 
är inte alltid lätt att höra. Liksom ljuset är 
ovälkommet för den som söker dölja något 
i mörkret. Sanningen och ljuset från evighe-
tens värld trängde fram i Johannes förkun-

nelse och blottade synden.
Johannes framträdande föregicks av en för-
beredelsetid. ”Han vistades i öde trakter till 
den dag då han skulle träda fram inför Isra-
el.” (Luk 1:80) Förberedelsetiden var viktig. 
Ensam med Gud lärde Johannes känna sig 
själv och den Herre han var sänd att presen-
tera. Han kunde säga: Jag är, men också jag 
är inte. Läs om Johannes vittnesbörd i Joh 
1:19-34.
Efter denna utbildning i öknen var Johannes 
redo att gå på Guds kallelse.

I Joh. 1:6 heter det: ”Det kom en man som 
var sänd av Gud, hans namn var Johannes.”
Det är viktigt att var sänd. Ingen självpåta-
gen uppgift. Jesus säger i ett annat samman-
hang: ”Skörden är stor – arbetarna är få. Bed 
skördens Herre att han sänder arbetare till 
sin skörd.” (Matt 9:37-38)
I Jes. 6 frågar Herren  Sebaot: ”Vem skall 
jag sända och vem vill vara min budbärare?” 
Gud söker villiga tjänare som han utrus-
tar och sänder. Profeten Jesaja svarar: ”Här 
är jag – sänd mig.” Så var det för Johannes. 
Guds kallelse kom och han gick in i uppgif-
ten som vittne och vägvisare till Kristus.
Idag är det du och jag som nås av Guds kal-
lelse till tjänst. Vad blir vårt svar på Herrens 
fråga: ”Vem skall jag sända?” Guds välsig-
nelse väntar den som ställer sig till hans för-
fogande!

Med hälsningar till alla våra vänner på Got-
land från ett sommarfagert Edsbyn
  
 Arthur och Ingrid Eriksson
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Syskonen Jacobsson har ett mål, nämligen att 
gå runt Gotland en lördag i månaden. Ja, inte 
hela ön på en gång, men en liten bit i taget.  
“Allt har sin tid...” som det står i Predikaren. 
Denna vackra lördag den 4 april 2009 så var 
det åtta av oss nio syskon som kunde just den 
här dagen. Vi startar från olika håll på ön och 
samlas vid 10-tiden på förmiddagen ute i Ro-
nehamn. Den andra bilen var ute i tid och 
det ringer på någons mobil för att fråga var 
vi är. Mitt deltagande i vandringarna har va-
rit sporadiskt under året som gått och några 
av de andra syskonen har varit väldigt fl itiga. 
Hur som helst så bubblar vi och pratar med 
varandra i bilen, såväl de tystlåtna som de pra-
tiga.  När vi kommer fram så blir det ännu 
mera bubbel och prat då vi alla åtta är samlade 
och tongångarna är glada. Ibland är det också 
kompisar och andra släktingar som hänger 
med på vandringen. 
Jag noterar att vi alla pratar samtidigt och ändå 
lyssnar vi. Jag känner mig lyssnad på i alla fall 
och då jag vill säga något måste det gå snabbt 
för annars tar någon annan vid. Vi har ju tränat 
på den här samtalsformen under många år och 
vid många tillfällen. På arbetet är det snarare 
så att en och en ska prata och alla andra ska 
lyssna. Det är väl tur att vi människor är fl exi-
bla och kan anpassa oss. Jag tror åtminstone 
det. Ibland klickar syskonstilen igång i arbets-
världen och de båda världarna korsas. “Ojdå, 
nu får jag sansa mig” tänker jag då. Det kan 
ju bli tvärtom också att mitt arbete försöker 
ta plats där ute på vandringen och jag känner 
mig innerligt tacksam att detta inte accepteras. 
Den mesta tiden är jag då och där med dem. 
Det är vila! Det är ett strålande väder och jag 
vet inte om jag ska ha min vinterjacka på och 
med mig. Frusen som jag är så blir den på och 
vandringen kan då äntligen börja. Alla har sin 
ryggsäck med dricka och något att tugga på. 
Vi går så nära strandkanten som det är möjligt 
och nu är jag tacksam för mina kängor som 
håller tätt. Gore-tex fungerar alltså. Det gäl-
ler att hålla koll på sina fötter för vi går över 

stock och sten. Otroligt stenigt bitvis och det 
är lammtunar som ska klättras över och vat-
tendrag som kan gå att hoppa över ifall man 
har en startsträcka på någon meter. Några av 
syskonen har långa ben och de studsar lätt 
över och tar emot oss andra när vi kommer. 
Vi systrar är kortast och hastigheten i snitt är 
en bred klunga som håller ihop. Flocken. Nå-
gon med långa ben snirklar runt och jag kän-
ner mig tacksam om jag bara slipper att möta 
stora tjurar och ormar som det var gott om 
vid vandringen förbi Näs och alla vindkrafts-
snurror. Nu när det gått en halvtimma så är 
jag varm. Min tvillingbror och jag försöker 
packa ned jackan i min alldeles för lilla rygg-
säck. Jackan hänges på ryggsäcken. Nu börjar 
resonemanget för mig “att jackan är ju så gam-
mal och den var ju billig också.” Till slut då en 
timma har gått så lägger jag jackan ifrån mig. 
Rakt ned på marken, där får den ligga. Någon 
av syskonen plockar upp jackan och bär den 
nu, vilket jag får veta av från fl era av de andra. 
Vi pratar och skrattar och jag går med olika 
hur det nu faller sig.  Den brodern är mycket 
tålmodig och han bär faktiskt jackan hela vä-
gen tills vi tar en paus. Då frågar han om jag 
inte fryser i alla fall. Han skojar om att nu äger 
han ju jackan och jag säger att han kan få den. 
Det känns skönt att ha jackan på sig igen då vi 
sitter stilla. 
Så där fortsätter det tills den andra pausen 
också. Det känns riktigt skönt i kroppen att 
få vara ute och konditionen verkar ju ganska 
bra. Den sista timman så känns det ordentligt i 
kroppen och nu vill jag komma hem snart. Jag 
längtar till soffan där jag kan slappa och vila 
mig. Det är tur att vi har en massa godsaker 
som uppenbaras vid rasten och vi bjuder var-
andra där vi sitter på sittvänliga stenar. 
Vid våra syskonträffar så pratar vi mycket om 
uppväxten och de minnen vi har gemensamt. 
“Men stopp vad berättar ni nu? Nej, det kom-
mer jag inte ihåg. Nej, du var för liten då.” 
Säger någon. Ja, alla föddes ju inte samma år 
utan med några år emellan oss, om än vi är 

Charlotte Bachelder, Mats Hermansson och Tin Mörk.

Syskonvandring ganska nära varandra. Jag passar på att fråga 
om personer och släktingar. Några av sysko-
nen har väldigt gott minne och några har bott 
på ön hela sitt liv. Om den kombinationen 
överensstämmer så fi nns det svar att hämta. 
Jag har lite dålig kontroll men försöker ta reda 
på och inser att den långa tiden ifrån ön har 
gjort sitt och att mitt minne faktiskt är dåligt. 
Jag är mycket stolt och tacksam för min familj.

Den här dagen ger kraft för min yttre och inre 
människa. Jag har jättekul med syskonen och 
vi uppdaterar hur våra respektive barn har det. 
Eftersom syskonbarnen är 24 stycken och de 
bor i olika delar av Sverige och en i Norge 
och just nu ingen i Asien så kan det vara svårt 
annars att veta hur alla har det. Pappa vet att 
vi är ute tillsammans och han säger att ”Det 
skulle ha varit kul att vara med”, men nu orkar 
han inte riktigt att gå så långt. Han har annars 
både sprungit och vandrat i det oändliga med 
familjen och andra medvandrare. 
Jackan ja, vart tog den vägen. Jag lade den yt-
terligare på marken och den tålmodige tog än 
en gång upp den och bar den hela vägen till 

bilen vid Närshamn. Där sitter vi nu ned 
en stund, innan vi åker över till den andra 
bilen med ett syskon som ska köra tillbaka 
och hämtar de andra. Vad har jag lärt mig 
idag då? Att koppla av och ha roligt tillsam-
mans. Men i den här dagen så fi nns det en 
planering och ett samarbete mellan oss. Vi 
väntar in varandra vid vandringen. Vi pla-
nerar dagen innan för att samåka. Mest av 
allt gör vi detta för att vi tycker om varan-
dra och att detta är ett sätt att träffas på. Att 
livet innehåller en sådan fantastisk natur 
och med havets små vågor som låter som en 
trygg rytm. 
Att just jag får vara här och känna den här 
glädjen och tacksamheten mot livet som 
möter en varje dag här i jordelivet och se-
dan blir det väldigt spännande vad som 
möter mig och oss alla då vi går vidare in 
i evigheten. 

Bästa hälsningar från Eva Jacobsson, präst i 
sjukhuskyrkan i Visby

Ett smultronställe för oss ligger på västra kus-
ten mellan Björkhaga och Klintehamn. Det är 
Vives holm i Sanda socken.
Kommer man från Visbyhållet och kör sö-
derut mot Klintehamn ska man ta första av-
tagsvägen  åt höger efter Björkhaga strandby. 
Vi parkerar utanför grinden och går sedan ut 
mot en landtunga som sträcker sig ut i havet i 
en böj mot norr.
Först passerar vi en dunge som är en historisk 
plats. Där har i olika perioder funnits befäst-
ningar, den först kända allaredan på 1300-ta-
let. Spännande, historiska uppgifter om detta 
fi nns att läsa på plats på Länsstyrelsens infor-
mationstavla. 
Vi fortsätter utåt, vandrar på en vacker, betad 
strandäng, bevuxen med kort gräs, anspråks-
lösa, vackra strandängsblommor och fi na 
enbuskar. Ytterst på udden är det bara sten. 

Här ute i havet kan vi också njuta av ett rikt 
fågelliv och utsikt i norr mot Korumpu med 
sina strandbodar, i öster in emot Björkhaga 
badstrand, i söder mot Varfsholm och hamnen 
i Klinte (kanske något mindre njutbar) och i 
väster mot Karlsöarna där ute i havet. Vatten 
omsluter nästan hela holmen som ännu på 
1800-talet var en helt fristående ö.
Vi njuter av den medhavda kaffetermosen, få-
gelsången, vinden, havsdoften och blir påmin-
da om de trygga orden i Psaltaren 139:9-10

Toge jag morgonrodnadens vingar, gjorde jag mig 
en boning ytterst i havet så skulle också där Din 
hand leda mig och din högra hand fatta mig.

Ingegerd o Hasse Paulin

Vivesholm
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När man har fått förmånen att ha gått runt 
hela Gotlands kust så har man sett många 
fi na platser och smultronställen. Det hela 
började som friskvårdsprojekt med jobbet, 
en lördag i månaden (utom juli o december) 
så vandrades det lagom långa etapper strand-
ledes. Detta precis som många andra som 
vandrar runt ön på detta vis. När vi kom-
mit runt storön efter 37 gånger och 3,5 år 
så fortsatte vi med Fårö, Furilden, Asunden 
och Stora Karlsö. Vi har även vandrat järn-
vägssträckor, runt Ulla Hau, Torsburgen, 
runt Bäste Träsk och just nu har vi avslutat 
pilgrimsleden. Även några sträckor på Sörm-
landsleden har avverkats och i höst ska vi gå 
några vandringar på Öland. Det som fattas 
är Gotska Sandön och Lilla Karlsö. Och tänk 
på 62 vandringar har vi bara ställt in en gång 
och det var när det var januari månad och tio 
grader kallt o det blåste 15 sekundmeter och 
vi skulle ha vandrat runt Näsudden.

Nåväl nog om detta, vad kan jag rekommen-
dera för ställen då; 

Första stället är klintkusten mellan Stenkyr-
kehuk och Lickershamn, tidigt i maj månad. 
Att gå där längsmed klintkanten på gränsen 
till skogen i ett alldeles blått hav av blåsip-
por. Detta blåa blomhav  i kontrast till havets 
blåa färg en soligt dag, ja det är helt enkelt 
fantastiskt.

Andra stället är söder om Smöjen på norra 
Gotland, där det är en lång strand med blän-
dande vit sand. Att gå där en dag, när havet 
stormar är väldigt fantastieggande; höra ha-
vets dån när vågorna slår hårt mot stranden 
när dom kommer in.

Tredje stället är Närsholmen; det är som att 
bege sig ut på savannen, en enslig väg leder 
ut till fyren och i det kala landskapet är det 

konstiga träd, enesbuskar som är kala nedtill 
och all växtlighet ligger upptill på dom. En 
varm dag kan man se hur värme darrar över 
hällmarken och man kan i fantasin se en ze-
bra eller giraff komma gående.

Fjärde stället är en strandvandring söderut 
från Holmhällar, där Heligholm ligger ut-
anför så vackert. Man går längsmed stranden 
och efter några kilometer hittar man sand-
stenar liggandes i strandskvalpet. Alla fl ata 
och välformade och cirka 5-6 cm i diameter. 
Och alla stenar har ett HÅL i sig, helt otro-
ligt att man kan fi nna så många enhåliga ste-
nar på ett och samma ställe. 

Femte och sista stället är när man går längs-
med stranden i Eksta norrut och kommer 
fram så att man ser Lilla och Stora Karlsö 
som ligger så majestätsikt och vilar en bit ut i 
havet. Det är en bild som man alltid har med 
sig på näthinnan när man vandrat där.

Stig Andersson , Fole

   Gotland min längtan
   Gotland min ö
   Gotland mitt vårliga land

Vandringen börjar vid Närsåns mynning 
och vi går norrut. Stilla vårbris och öronbe-
dövande fågelkvitter. Pingstaftons morgon. 
Tysta trampar vi på otrampade stigar genom 
daggvått gräs, 
Vi har Ljugarn som mål denna förunderliga 
morgon. 
Hur kan man hitta på något så tokigt som att 
vandra längs Gotlands stränder? Finns det 
inget vettigare att ta sig för?
Nej, faktiskt inte. Att gå där kanske ingen 
annan satt ner sin fot är en hissnande känsla. 
Att uppleva kustlandskapet på ett kravlöst 
sätt, bara njuta. Att ta sig över stängsel av 

alla de slag, ibland en stätta, det känns som 
i barndomen när man gick på upptäcksfärd.
Strandängarna lyser i milda vårfärger, ljus-
grönt gräs, Rödplister, Majsmörblommor, 
Majviva eller Maria sänghalm som vi kallar 
den, Gullvivor, listan kan göras lång.(Blom-
namnen skrives av vördnad med versal , det 
är ju ett tilltalsnamn)
Plötsligt ett litet fi skeläge. Gråa bodar som 
smälter så väl in i naturen.
Här fi kar vi. Njuter av friden trots bondens 
traktor, Det ljudet hör ju hemma här. Vi är 
vana, vi är ju lantisar.
Vi når så småningom fram till Ljugarn. Ro-
siga om kinderna av mild vårsol och rusiga 
till sinnet av allt det vackra….Gotland mitt 
vårliga land.
                                          Lasse och  Christina

Mina smultronställen Milsvida stränder
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Distriktskonferensen i Edsbyn Ekegårdsföreningens årsmöte
När jag fi ck reda på att EFS Mittsveriges 
årskonferens skulle äga rum i Edsbyn, Häl-
singland ville jag genast delta. Jag har näm-
ligen alltid längtat efter att besöka Edsbyn, 
där min mamma är född. Jag tog en dag ex-
tra i Edsbyn så att jag hann se samhället och 
gå på muséet. Jag gick där och fantiserade 
om min mormor och morfar och undrade 
om de tillhörde Missionsförbundet eller 
EFS missionsförening i Edsbyn. 

Edsbyn kallas Hälsinglands Jerusalem. I 
samhället fi nns nio olika kyrkor och sam-
fund och deras anslagstavla för samfunden 
är ofta avbildad i olika religionsböcker. EFS 
har 30 medlemmar i Edsbyn, och de an-
dra samfunden verkade ha mellan 200 och 
300 medlemmar. Vi hade våra samlingar i 
Smyrnakyrkan tidigare EFS missionsför-
enings Betlehemskyrka. Numera har EFS 
sina möten i S:t Olofsgården där i närheten, 
Svenska kyrkans moderna församlingsgård. 
Vi hade våra sammankomster i bägge kyr-
korna, vilket bidrog till att vi fi ck många 
sköna promenader i vårsolen. Smyrnakyr-
kans medlemmar stod för all mat till oss 90 
deltagare och de bjöd på kulinariska läcker-
heter, såsom hemlagad svartvinbärssylt till 
frukostfi len, stek med kantarellsås, hemba-
kat tunnbröd med hemgjort messmör, samt 
lingonpaj.

Söndagen den 29 mars höll Ekegårdsför-
eningen sitt årsmöte på Ekegården i Eke. 
Vid den inledande gudstjänsten som leddes 
av Peder Fohlin, predikade Orvar Alteryd 
Hemse över dagens tema ”Försoningen”. 
Den unisona sången leddes av Sture Nilsson 
vid pianot.

Efter gudstjänsten inbjöds till sopplunch, 
sedan vidtog årsmötesförhandlingarna med-
Inger Hägg Hejde som ordförande och till 
sekreterare valdes Christer Hedlund. Året 
som har gått vittnar om en livlig verksam-
het med många olika grupper som utnyttjat 
Ekegården där tonvikten ligger på konfi r-
mandgrupper både från Gotland och fastlan-
det, En stor händelse var EFS i Mittsveriges 
konferens i april där uppemot 200 personer 
deltog. Gården utnyttjas också av grupper, 
församlingar, EFS egna sammankomster, 
många minnestunder, även julbord har an-
ordnats. En uppskattad händelse är lunchser-
vering första måndagen i varje månad under 
vinterhalvåret. Gården har haft en omsätt-
ning på nästan 1,5 miljoner och efter avskriv-
ningar kunde man redovisa ett överskott på 
8.000 kronor. Husmor med en anställning på 
80 % är Christina Öjenäs, övrig personal är 
timanställd. Vaktmästare är Bernt Jakobsson.

Styrelsen hade inför årsmötet skickat ut ett 

     Från årsmötet kan jag meddela att vi 
antog en budget som innebär ett förväntat 
förslag på 240 kr per medlem i bidrag till 
distriktet. Nu ger vi 220 kr.
 
    Christer Hedlund påpekade då jag an-
mälde mig att konferensen innebär en 
personlig fördjupning av tron och det fi ck 
han alldeles rätt i. Temat var Våga växa. 
Vi var med om fyra helt olika och helt un-
derbara gudstjänster. Vi hörde underskön 
musik och sjöng med glädje många för mig 
okända psalmer. Ungdomarnas gudstjänst 
första kvällen innehöll heliga danser. En 
dans framfördes med oerhörd helighet som 
en svävande bön. Det var Guds Ande som 
svävade över vattnen. Vi gestaltade bönerna 
på olika sätt, som att rita böner, att vid Jesu 
kors lägga ifrån oss bekymmer och synder 
symboliserade av stenar. Växandet uttryck-
tes också i bibelstudier, seminarier och es-
tradsamtal. Bibelstudierna behandlade den 
egna helgelsen och att växa i gemenskap 
med varandra tillsammans med Kristus. Det 
är Gud som ger växten. I seminarierna fi ck 
vi fördjupningar som gav hopp och mod och 
inspiration inför framtiden. Jag fäste mig 
särskilt vid den konkreta presentationen av 
EFS-föreningen i Askersund och samar-
betskyrkan Sörbykyrkan i Örebro. Sörby-
kyrkan skulle vara värt ett studiebesök. Där 
verkade de vara långt komna i processen att 
vara närvarande i sin stadsdel. De hade gått 
igenom en sociologisk studie i Naturlig för-
samlingsutveckling. Om Sörbykyrkan kan 
du läsa mer på www.sorbykyrkan.nu  och 
om Naturlig församlingsutveckling kan du 
också läsa på webben. .

    Jag är mycket tacksam att jag fi ck delta 
i denna inspirerande distriktsårskonferens. 

Kerstin Falk

förslag om att man skall undersöka möjlig-
heten att sälja Ekegården under det kom-
mande året, med motiveringen att det är hög 
medelålder i föreningen och att det är svårt 
att besätta alla styrelseposter. Ett motförslag 
presenterades av Peder Fohlin som ville att 
man undersöker om det fi nns enskilda och 
församlingar som vill gå in som medlemmar 
i föreningen. En livlig diskussion följde med 
många inlägg både för och emot styrelsens 
förslag. Vid öppen omröstning vann styrel-
sens förslag med siffrorna 12 mot 10, en del 
avstod från att rösta.

Så vidtog val av styrelse. Till styrelsen inval-
des Staffan Jakobsson Hejde och Kristoffer 
Lindby Gothem, båda omval. Gunnar Lind-
by Hejdeby, Aina Unemo Visby och Bertil 
Hägg Hejde nyvaldes. Kvarstående i styrel-
sen är Christer Hedlund Boge, Per-Rune 
Lindby Fole, Beatrice Andersson Fole och 
Yvonne Ohlsson Linde. Elisabeth Qviström 
Eke hade avböjt omval.
Adjungerade i styrelsen är Christina Öjenäs 
husmor och Peder Fohlin EFS föreningsko-
nulent.

Till revisorer valdes Bodil Jakobsson Visby 
och Lars-Göran Gillerfors Hejde.
Årsmötet avslutades och gemenskapen fort-
satte runt kaffeborden.

Peder Fohlin

PRYLAR mottages tack-
samt till Ekegardens lopp-
marknad och auktion 18 juli
Staffan Jakobsson, Hejde 24 30 31
Peder Fohlin, Fole 361 25
Stig Jacobsson, Stanga 48 24 56
K-E Johansson, Burs 48 30 83

Christer Hedlund,
Boge 342 52
Christina Ojenäs,
Eke & Näs 48 12 22
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Teologi skapar vi tillsammans är temat för Gotlands kyrkvecka. Veckan är ett till-
fälle att lyfta fram goda tankar och erfarenheter som kan inspirera oss alla till nya 
äventyr och blir mötesplatsen där allt detta gränsöverskridande är möjligt och fak-
tiskt får hända.

Program:
Onsdag 24 juni
20.00 Inledningsgudstjänst i domkyrkan. Därefter välkomnar vi varandra 
 till Gotlands kyrkvecka i ett After Church i Församlingshuset. 

Torsdag 25 juni
08.15 Morgonmässa i domkyrkan.
09.00 Att skapa teologi –möjligheter och hinder.
 Gemensam samling för erfarenhetsutbyte, inspiration och refl ektion i 
 Församlingshuset.
 Huvudinspiratör Mikael Mogren.
18.30 Before Church – Heta Stolen med biskop Lennart Koskinen.
20.00 Musikmässa i domkyrkan.
21.00 After Church i Församlingshuset.

Fredag 26 juni
08.15 Morgonmässa i domkyrkan.
09.00 Kultur och kyrka – skilda världar eller gemensam arena?
18.30 Before Church – Heta Stolen med biskop Lennart Koskinen.
20.00 Musikmässa i domkyrkan.
21.00 After Church i Församlingshuset.

Lördag 27 juni
08.15 Morgonmässa i domkyrkan.
09.00 Kärlek och kamp – om kyrkan, vår Herre och ansvaret för Moder jord.
20.00 Musikmässa i domkyrkan.
21.00 After Church i Församlingshuset.

Söndag 28 juni
11.00 Avslutningsmässa i domkyrkan.

För ytterligare information se hemsidan eller ring 08-727 17 57

www.gotlandskyrkvecka.se

Välkommen till Gotlands 
kyrkvecka 24 – 28 juni

Samverkansavtal mellan EFS missionsförening i 
Fole och Väskinde församling

Under vintern har EFS och Väskinde församling beslutat att skriva ett samver-
kansavtal. EFS och församlingen har sedan många år ett väl utvecklat samarbete 
som fungerat bra, nu ville man tydligöra detta genom ett skriftligt avtal och sön-
dagen den 5 april kunde församlingens kyrkoherde Marianne Witting, försam-
lingens kyrkorådsordförande Peder Fohlin och EFS missionsförenings ordföran-
de Per-Rune Lindby underteckna avtalet.
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JUNI
21 juni,  Lukasevangeliet 1:5-17
22 juni  1 Moseboken 12:1-9
23 juni  1 Moseboken 17:15-22
24 jun  1 Moseboken 18:1-15
25 juni  1 Moseboken 21:1-7
26 juni  Jesaja 51:1-3
27 juni  Hebreerbrevet 11:8-13
28 juni   Lukasevangeliet 15:1-7
29 juni  Matteusevangeliet 9:9-13
30 juni  Matteusevangeliet 11:16-19

JULI
1 juli Matteusevangeliet 21:28-32
2 juli Lukasevangeliet 18:9-14
3 juli  Lukasevangeliet 19:1-5
4 juli  Lukasevangeliet 19:6-10
5 juli Matteusevangeliet 7:1-5
6 juli  Psaltaren 51:8-14
7 juli   Matteusevangeliet 23:13
8 juli  Lukasevangeliet 4:16-30
9 juli  Lukasevangeliet 12:54-56
10 juli  Lukasevangeliet 13:10-17
11 juli  Apostlagärningarna 19:13-20
12 juli Lukasevangeliet 5:1-11
13 juli  Jesaja 40:27-28
14 juli  Jesaja 55:8-9
15 juli  Romarbrevet 11:33-36
16 juli  1 Korinthierbrevet 2:6-10
17 juli  1 Korinthierbrevet 2:11-16
18 juli  Efesierbrevet 3:14-21
19 juli Matteusevangeliet 5:20-26
20 juli  1 Moseboken 4:1-16
21 juli  Psaltaren 7:2-6
22 juli  1 Korinthierbrevet 6:1-11

23 juli  1 Johannesbrevet 2:9-11
24 juli  1 Johannesbrevet 3:13-16
25 juli  1 Johannesbrevet 4:20-21
26 juli Matteusevangeliet 17:1-8
27 juli  2 Moseboken 14:15-31
28 juli  2 Moseboken 17:1-7
29 juli  2 Moseboken 34:29-35
30 juli  1 Kungaboken 17:1-24
31 juli  1 Kungaboken 21:1-29

AUGUSTI
1 aug 2 Kungaboken 2:1-11
2 aug Matteusevangeliet 7:15-21
3 aug Psaltaren 1:1-6
4 aug Psaltaren 92:13-16
5 aug Jesaja 5:1-7
6 aug Jeremia 17:5-8   
7 aug Galaterbrevet 5:16-21
8 aug Galaterbrevet 5:22-26
9 aug Matteusevangeliet 25:14-30
10 aug Matteusevangeliet 13:10-17
11 aug Markusevangeliet 4:21-25
12 aug Lukasevangeliet 12:13-21
13 aug Lukasevangeliet 16:10-13
14 aug Johannesevangeliet 15:1-10
15 aug Uppenbarelseboken 2:1-7  
16 aug Johannesevangeliet 15:19
17 aug Johannesevangeliet 6:35
18 aug Johannesevangeliet 8:12  
19 aug Johannesevangeliet 10:7-10
20 aug Johannesevangeliet 10:11
21 aug Johannesevangeliet 11:25-26
22 aug Johannesevangeliet 14:6
23 aug Lukasevangeliet 18:9-14
24 aug Matteusevangeliet 21:28-32

25 aug Matteusevangeliet 24:37-44
26 aug Markusevangeliet 15:6-15
27 aug Lukasevangeliet 23:39-43
28 aug Galaterbrevet 4:21-27
29 aug Galaterbrevet 4:28-5:1
30 aug Markusevangeliet 7:31-37
31 aug 2 Kungaboken 6:8-17

SEPTEMBER
1 sept 2 Kungaboken 6:18-23
2 sept Matteusevangeliet 9:27-31
3 sept Apostlagärningarna 16:11-15
4 sept Apostlagärningarna 26:9-18
5 sept Apostlagärningarna 26:19-23

6 sept Lukasevangeliet 10:23-37
7 sept Lukasevangeliet 6:27-36
8 sept Johannesevangeliet 13:12-17
9 sept 1 Petrusbrevet 2:19-23
10 sept 1 Johannesbrevet 3:16-18
11 sept 1 Johannesbrevet 3:23-24
12 sept 1 Johannesbrevet 4:10-12
13 sept Johannesevangeliet 17:9-11
14 sept Psaltaren 79:9
15 sept Ordspråksboken 18:10
16 sept Jeremia 14:7-9
17 sept Matteusevangeliet 6:9
18 sept Johannesevangeliet 10:29-30
19 sept 1 Petrusbrevet 1:3-5

BIBEL LÄSNINGS
 PLAN BIBEL LÄSNINGS

 PLAN

Dagens bibelord tel 0470-241 00

Bibelläsningsplanen är hämtad från Svenska Bibelsällskapet. (www.bibelsallskapet.se)

Två av våra äldre understödjare och 
prenumeranter har avlidit, Inga Lun-
din Lummelunda och Alice Hall-
gren Guldrupe, båda i mycket hög 
ålder. Båda två var engagerade i sy-
föreningsarbetet på respektive platser 
så länge det fanns EFS syföreningar 
i dessa socknar. Alice var också en 
mycket trogen besökare i Orgelmu-
seét i Vänge.

En som fi ck sluta sina dagar på jor-
den alldeles för tidigt kan vi tycka, var 
prosten Erland Björklund i Vänge. I  
Orgelmuseet i Vänge medverkade han 

vid ett fl ertal till fällen och med Viklau 
lutherska syförening hade han ett gott 
samarbete. Vi kan bara säga ett tack 
för gott samarbete. Vila i frid.

”Herrens namn skall bli deras tillfl ykt”
( Sef. 3.12)

Peder

Vi             minns
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Välkomna till...

Talare alla kvällar 
Mats Bergkvist ,Vittinge

Onsd.  Sång av Karin Nilsson,  
  Barbro Bolander-Bodell
Torsd.  Sång av Fole EFS
Fred.  Sång av Smyrna-
  sångarna
Lörd.   Hela tältet sjunger med  
  Alma Hedlund
Sönd.  Sånggruppen Mhella, 
  Gunilla Angelöf.

Kaffeservering alla kvällar
Alla välkomna!
Fole EFS och Sensus

Tältmöten i Fole 
vid Krampbro
22 – 26 juli kl 20.00
Tema ”Våga växa”

Sång och musikkvällar på Ekegården

Kaffeservering

Alla välkomna!
EFS på Södra Gotland, Ekegårdsföreningen och Sensus

Torsd. 9 juli kl. 19.30
Gåvoauktion på hembakat, paket 
och lotteri.

Torsd. 23 juli kl. 19.30 
”Påtår och drömmar” 
Alma Hedlund och Matilda Swahn

RPG SOMMARMÖTE
på SNÄCKAN Klintehamn Torsd. 20 Aug.

13.00 – 14.30 ÖPPEN SAMLING för gemenskap, minigolf, boccia, tipspromenad m.m.
14.00 SERVERING 14.30 MÖTE

Sång och musikprogram med Erik Larsson Garda

Vi hälsar alla daglediga välkomna!

RPG, Riksförbundet Pensionärers Gemenskap är en ideell och partipolitisk obunden
intresseorganisation för pensionärer och vill värna om hela människan utifrån kristna värderingar.

Fole
Tisd. 7  Juli kl. 19.00 Tältmötespla-
nering 
Lördag 29 aug kl 19.00 Temakväll 
Anita Greverius 
Tisd. 1 sept kl. 12.30 Lunch, Sönd. 
13 sept kl. 14.00 Söndagscafé

Norrlanda 
Onsd. 8 juli kl. 19.30 Syföreningsauk-
tion

När 
Sönd 21 juni kl. 13.00 Sommar- och 
Missionsmöte

Sanda 
Månd. 27 juli kl. 13.30 Sommarsam-
ling hos Wallins

Sång och musikkvällar i Cedergrens Orgelmuseum
Vänge Lutherska Missionshus

Tisdagar 7 juli – 11 aug 
kl. 14.00 – 19.30   Muséet öppet för visning, övriga tider ring 503 52, 
  510 40 eller 51074
Tisd. 7 juli kl. 19.30   ”Påtår och drömmar ”, sång och musik med 
  Alma Hedlund och Matilda Swahn
Tisd. 14 juli kl. 19.30  Musikprogram med Bengt Engqvist  m.fl .
Tisd. 21 juli kl. 19.30  Sångprogram med Gudrun Rooth ” Hjärtats saga”
Tisd. 28 juli kl. 19.30  Sångprogram med Karin Nilsson, 
  Barbro Bolander-Bodell
Tisd. 4 aug kl. 19.30  Sångkväll
Tisd 11 aug kl. 19.30  Sångkväll
Fred. 21 aug kl. 19.00  Grillkväll. Evert Taube program Tinta Lehnberg och   
  Gunilla Angelöf.  Anmälan på tel. 361 25
Fred. 25 sept.kl. 19.00  Skördefest

Kaffeservering alla kvällar
Alla välkomna!

Fole EFS, Wenge Hembygdsförening och Sensus

Mats Bergkvist är född 1935 i Norsjö i norra Västerbotten och har varit EFS pastor i Borås, Örebro, Mel-
lansel, Östersund, Kalmar och Örnsköldsvik. I början av 1960- talet hade han tältmöten i Näs en sommar. 
Numera bor han tillsammans med hustru Elsie i Vittinge utanför Uppsala.




